

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023- Nr. DT-
Vilnius

Posėdis įvyko 2023 m. vasario 20 d. 15 val. nuotoliniu būdu per Microsoft Teams programą.

Posėdžio pirmininkas Aurimas Pečkauskas.

Posėdžio sekretorė Ligita Poškaitė-Balkauskė.

Dalyvavo 12 Privalomojo sveikatos draudimo tarybos (toliau – Taryba arba PSDT) narių: R. Garšvienė, G. Kacevičius, V. Kalinauskas, M. Labašauskaitė, B. Marcalis, D. Migaliova, A. Mockevičius, E. Neciunskienė, K. Nemaniūtė-Gagė, K. Norvainytė, A. Pečkauskas, A. Raulušaitienė.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl pritarimo pateiktam posėdžio darbotvarkės projektui, Tarybos nariai pritarė bendru sutarimu.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl nuomonės apie asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutarties sudarymą tarp Šiaulių teritorinės ligonių kasos ir VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties dėl greitosios medicinos pagalbos dispečerinės paslaugų teikimo Plungės rajono, Rietavo, Mažeikių rajono ir Telšių rajono savivaldybių teritorijose nuo 2020-11-01.

1. SVARSTYTA. Dėl nuomonės apie asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutarties sudarymą tarp Šiaulių teritorinės ligonių kasos ir VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties dėl greitosios medicinos pagalbos dispečerinės paslaugų teikimo Plungės rajono, Rietavo, Mažeikių rajono ir Telšių rajono savivaldybių teritorijose nuo 2020-11-01.

Pranešėjas Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) Teisės skyriaus vedėjas Tomas Ragauskas.

Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 26 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad sutartys tarp teritorinių ligonių kasų ir asmens sveikatos priežiūros įstaigų, tarp teritorinių ligonių kasų ir vaistinių, vadovaujantis Civiliniu kodeksu, šiuo ir kitais įstatymais, sudaromos Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka, atsižvelgiant į Valstybinės ligonių kasos ir Privalomojo sveikatos draudimo tarybos nuomones.

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis (toliau – Panevėžio m. GMPS) 2020 m. rugsėjo 30 d. Šiaulių teritorinei ligonių kasai (toliau – TLK) pateikė raštą Nr. SD-540 „Dėl dokumentų pateikimo“, kuriuo buvo prašoma sudaryti Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutartį tarp TLK ir Panevėžio m. GMPS dėl greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) dispečerinės paslaugų teikimo Plungės rajono, Rietavo, Mažeikių rajono ir Telšių rajono savivaldybių teritorijose nuo 2020-11-01.

Panevėžio m. GMPS su raštu pateikė nuo 2020 m. lapkričio 1 d. įsigaliosiančias sutartis dėl GMP dispečerinės tarnybos paslaugų teikimo su VšĮ Plungės rajono greitąja medicinos pagalba, VšĮ Mažeikių greitosios medicinos pagalbos centru ir VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centru.

Panevėžio m. GMPS 2020 m. rugsėjo 30 d. rašto Nr. SD-540 nagrinėjimo metu TLK dėl GMP dispečerinės paslaugų teikimo turėjo galiojančią Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutartį su VšĮ Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stotimi, kuri buvo įsipareigojusi GMP dispečerinės paslaugas Plungės rajono, Rietavo, Mažeikių rajono ir Telšių rajono savivaldybių teritorijose teikti iki 2020 metų pabaigos.

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutartys sudaromos vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 26 straipsniu, Teritorinių ligonių kasų ir asmens sveikatos priežiūros įstaigų sutarčių sudarymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. V-1051 „Dėl Teritorinių ligonių kasų ir asmens sveikatos priežiūros įstaigų sutarčių sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas).

Vadovaujantis Aprašo 4 punkto nuostatomis, teritorinės ligonių kasos sutartis su asmens sveikatos priežiūros įstaigomis dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo, išskyrus nustatytas išimtis, numatytas Aprašo 5 punkte, sudaro ateinantiems kalendoriniams metams. GMP dispečerinės paslaugos nepatenka į nustatytą išimčių apimtį.

Vadovaujantis Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimu Nr. 370 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“ 10.4. papunktyje nustatyta, kad GMP būdinių brigadų paslaugas teikianti įstaiga turi būti sudariusi sutartį su GMP dispečerinės paslaugas jai teikiančia įstaiga.

2020 m. spalio 30 d. įsigaliojus Greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-1131 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, papildymui 6¹ papunkčiu, nustatyta, jog greitosios medicinos pagalbos dispečerinės paslaugas visoje Telšių apskrityje teikia VšĮ Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stotis. Ši nuostata galiojo iki 2021-03-18.

TLK 2020 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. S-4162 „Dėl sutarties sudarymo“ atsisakė sudaryti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutartį su Panevėžio m. GMPS. TLK sprendimą Panevėžio m. GMPS apskundė teismui.

Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmų administracinėje byloje Nr. EI3-10665-257/2020 2021 m. kovo 15 d. priimtu sprendimu (Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2022 m. lapkričio 30 d. nutartimi pirmosios instancijos teismo sprendimą paliko nepakeistą) TLK 2020 m. spalio 28 d. sprendimas Nr. S-4162 „Dėl sutarties sudarymo“ panaikintas nustačius procedūrinius pažeidimus, t. y. TLK priėmė sprendimą nesudaryti sutarties su Panevėžio m. GMPS, neatsižvelgdama į PSDT ir VLK nuomones (t. y., jų negavusi), kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 26 straipsnio 2 dalyje.

Nors asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos

draudimo fondo biudžeto lėšomis sutartis su Panevėžio m. GMPS ir nebuvo sudaryta, Panevėžio m. GMPS savarankiškai nuo 2020-11-01 pradėjo teikti greitosios medicinos pagalbos dispečerinės paslaugas Telšių ir Mažeikių rajonų savivaldybėse.

Panevėžio m. GMPS 2023-01-02 raštu Nr. SD-1 pateikė pretenziją dėl 60667,56 Eur negautų pajamų iš PSDF biudžeto už greitosios medicinos pagalbos dispečerinės paslaugų teikimą Telšių ir Mažeikių rajonų savivaldybių gyventojams laikotarpiu nuo 2020-11-01 iki 2021-03-18.

Teismui panaikinus TLK 2020 m. spalio 28 d. sprendimą Nr. S-4162, išlieka pareiga išnagrinėti Panevėžio m. GMPS 2020 m. rugsėjo 30 d. raštą ir priimti naują sprendimą, todėl būtina gauti PSDT nuomonę dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutartį tarp TLK ir Panevėžio m. GMPS dėl GMP dispečerinės paslaugų teikimo Plungės rajono, Rietavo, Mažeikių rajono ir Telšių rajono savivaldybių teritorijose nuo 2020-11-01.

Pasisakė Tarybos nariai: K. Norvainytė, D. Migaliova, B. Marcalis.

Pasisakė posėdžio svečiai: Šiaulių TLK direktoriaus pavaduotoja, laikinai vykdanči direktoriaus funkcijas Dalia Miniauskienė, Šiaulių TLK Sutarčių skyriaus vedėja Sigrida Kubilienė.

PSDT pirmininkas A. Pečkauskas pasiūlė balsuoti dėl pritarimo pateiktam nutarimo projektui.

11 Tarybos narių balsavus už, 1 susilaikius, pritarta nutarimo projektui.

NUTARTA pritarti pateiktam PSDT nutarimui „Dėl nuomonės apie asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutarties sudarymą tarp Šiaulių teritorinės ligonių kasos ir VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties dėl greitosios medicinos pagalbos dispečerinės paslaugų teikimo Plungės rajono, Rietavo, Mažeikių rajono ir Telšių rajono savivaldybių teritorijose nuo 2020-11-01“.

Posėdžio pirmininkas
Aurimas Pečkauskas

Posėdžio sekretorė
Ligita Poškaitė-Balkauskė